1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準

確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產

生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

本公告僅供參考，並不構成或擬用作在香港、中國或其他地區收購、購買或認購證券的邀

請或要約，亦並非在前述地區出售證券的要約或要約購買證券的招攬。

（在中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：1055）

內幕消息

南方航空物流股份有限公司上市輔導備案申请

本公告乃由中國南方航空股份有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）根據

香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）第13.09(2)(a)條以及香港

法例第571章證券及期貨條例第XIVA部項下內幕消息條文（定義見上市規則）之規

定而作出。

2022年11月30日，本公司非全資附屬公司南方航空物流股份有限公司（「南航物

流」），向中國證券監督管理委員會廣東監管局提交了上市輔導備案申請材料。

因業務發展需要，南航物流擬籌備在中華人民共和國（「中國」）境內的證券交易

所上市（「本次上市」），本次上市的輔導機構為中國國際金融股份有限公司。南

航物流本次上市尚處於前期籌劃階段。截至本公告日期，南航物流尚未向中國的任

何相關監管部門提交任何正式的上市申請。

南航物流擬籌劃境內上市，還需取得中國證監會、上海證券交易所及香港聯合交易

所有限公司等監管機構的核准或批准，本次上市能否最終獲得核准或批准時間均存

在不確定性。本公司將嚴格按照有關法律法規、部門規章和規範性文件的要求，根

據南航物流上市進展情況及時履行信息披露義務。

本公司股東及潛在投資者務請注意，本次上市受限於（其中包括）市場狀況、有關

當局（包括但不限於中國證監會、上海證券交易所及香港聯合交易所有限公司）的

批准以及本公司及南航物流所作的最終決定。因此，概不保證本次上市會否及何時

落實或完成。本公司股東及潛在投資者於買賣本公司證券時務須審慎行事。

 承董事會命

中國南方航空股份有限公司

聯席公司秘書

 2

陳威華及劉巍

中華人民共和國，廣州

2022年11月30日

於本公告日期，董事包括執行董事馬須倫及韓文勝；及獨立非執行董事劉長樂、顧
惠忠及郭為。